
Humanitní vysoké školy jsou na pokraji krachu

Compiled 29.6.2014 0:23:54 by Document Globe ®   1

Humanitní vysoké školy jsou na pokraji krachu

4.12.2008, 19:30, pořad: Televizní noviny

Lucie BORHYOVÁ, moderátorka
--------------------
Humanitní fakulta vysokých škol se chystají stávkovat. V jejich rozpočtech totiž chybějí stamiliony a docházejí jim i
poslední peníze na výplaty pro učitele. Situace pobouřila také studenty, kteří chtějí vyjít protestovat do ulic.

Klára BITVAROVÁ, redaktorka
--------------------
Propouštění učitelů, rušení studijních oborů i stopka přijímačkám, až takhle daleko může podle děkanů filosofických
fakult vést nynější krizová situace.

Michal STEHLÍK, děkan Filozofické fakulty UK v Praze
--------------------
Pokud rozpočet v roce 2009 vypadat, jak bude, tak se bude muset bavit o určitých redukcích, popřípadě přímo restrikcích.

Petr GRULICH, děkan Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové
--------------------
Pokud vláda nepomůže, budeme muset samozřejmě propouštět zaměstnance a redukovat studijní obory.

Klára BITVAROVÁ, redaktorka
--------------------
Aby černému scénáři předešli, rozhodli se akademici pro krajní řešení. Nic jiného by podle nich vládě neotevřelo oči.

Petr CHRISTOV, předseda Akademického senátu FF UK
--------------------
Jsme připraveni, pokud by situace dlouhodobě nebyla řešena, tak formou, řekněme, výstražných stávek, protestních
akcí.

Klára BITVAROVÁ, redaktorka
--------------------
Zbrojí i sami studenti.

Ondřej TICHÝ, studentský aktivista
--------------------
Studenti připravují akci, která by měla vyvrcholit buďto stávkou nebo stávkou a demonstrací.

Klára BITVAROVÁ, redaktorka
--------------------
Nedostatek peněz se podle nich nejvíc podepisuje na výuce. Studijní auly jsou plné, ale profesorů ubývá.

osoba
--------------------
Profesoři nemají čas, protože mají víc zaměstnání.



Compiled 29.6.2014 0:23:54 by Document Globe ®   2

osoba
--------------------
Mě přijde, že někdy toho ti učitelé mají až moc.

osoba
--------------------
Plně stojíme za naším děkanem.

Klára BITVAROVÁ, redaktorka
--------------------
Jen pro představu. Plat odborného asistenta je asi šestnáct tisíc hrubého. Ministr Liška ale slibuje, že mzdy v příštím
roce určitě povyrostou. Protesty jsou podle něj předčasné.

Ondřej LIŠKA, ministr školství, mládeže a tělovýchovy /Strana zelených/
--------------------
Bych, pokud můžu radit, doporučoval spíše těmito krajními prostředky šermovat teprve ve chvíli, kdy ta situace bude
skutečně vážná.

Klára BITVAROVÁ, redaktorka
--------------------
Uchazečů o humanitní obory každým rokem přibývá. Pokud se ale situace nezmění, hrozí, že kvalita výuky bude v
příštích letech už jen klesat. Klára Bitvarová a krajské štáby, televize Nova.


